Strompreisanderung zum 1. April 2012

Swh

Stadtische Werke Borna GmbH

Die Stadtische Werke Borna GmbH andert ab 1. April 2012 ihre Preise aufgrund der Neueinfiihrung der Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV und der Erhéhung der Umlage nach dem Er-

neuerbare-Energien-Gesetz (EEG). Betroffen sind die nachfolgend mit den neuen Preisen aufgefiihrten Preisregelungen.

Haushaltkunden
SonniBasisStrom

SonniBasisStrom-N

SonniKWKStrom-P

SonniFinesStrom

SonniDSLStrom-S

Warmestromversorgung

SonniHeizStrom-WS

SonniHeizStrom-WP

Arbeitspreis
Grundpreis
Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT
Grundpreis

Arbeitspreis 01.06. - 31.08.
Arbeitspreis 01.09. - 31.05.

Grundpreis
Arbeitspreis
Grundpreis
Arbeitspreis
Grundpreis

Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT
Grundpreis
Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT
Grundpreis

Ct/kWh
€/a
Ct/kWh
Ct/kWh
€/a
Ct/kWh
Ct/kWh
€/a
Ct/kWh
€/a
Ct/kWh
€/a

Ct/kWh
Ct/kWh
€/Monat
Ct/kWh
Ct/kWh
€/Monat

netto”
16,725
64,66
17,285
11,425
64,66
16,725
14,625
64,66
16,125
71,39
14,625
64,66

13,985
9,685
3,45
13,985
9,685
3,45

brutto?
26,80
76,95
27,47
20,49
76,95
26,80
24,30
76,95
26,08
84,95
24,30
76,95

23,54
18,42
4,10
23,54
18,42
4,10

Gewerbekunden
SonniAktivStrom

SonniAktivStrom-N

SonniKWKStrom-G

SonniComfortStrom-M

SonniComfortStrom-L

Haushalt/Gewerbe

SonniMiniStrom

Arbeitspreis
Grundpreis
Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT
Grundpreis

Arbeitspreis 01.06. - 31.08.
Arbeitspreis 01.09. - 31.05.

Grundpreis
Arbeitspreis
Grundpreis
Arbeitspreis
Grundpreis

Arbeitspreis

(SWB Netz) Grundpreis
(Mitnetz Strom) Grundpreis
(SW Leipzig Netz) Grundpreis
(EWA Netz) Grundpreis

Ct/kWh
€/a
Ct/kWh
Ct/kWh
€/a
Ct/kWh
Ct/kWh
€/a
Ct/kWh
€/a
Ct/kWh
€/Monat

Ct/kWh

€/Monat
€/Monat
€/Monat
€/Monat

netto”

17,495
115,60
18,745
11,425
115,60
17,495
15,395
115,60
16,405
115,60
14,085

97,00

17,565
2,52
3,75
3,50
3,75

brutto”
27,72
137,56
29,20
20,49
137,56
27,72
25,22
137,56
26,42
137,56
23,66
115,43

27,80
3,00
4,46
4,17
4,46

1) Der Preis setzt sich aus Grund- und Arbeitspreis zusammen. Er enthélt den Energiepreis, die Kosten fiir Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung, das an den Netzbetreiber abzu-
fuhrende Netznutzungsentgelt sowie die Konzessionsabgabe und versteht sich zuziiglich EEG-Umlage (2012: 3,592 Cent/kWh), Umlage nach KWK-G (2012: 0,002 Cent/kWh), Umlage nach
§19 Abs. 2 StromNEV (2012: 0,151 Cent/kWh), der Stromsteuer (z. Zt. 2,05 Cent/kWh) und der Mehrwertsteuer (z. Zt. 19%) in der gesetzlich festgelegten Hohe.

2) beinhaltet alle unter 1) angegebenen Komponenten.



